
Il Diri 
(Dott. C icarelli) 

Il Responsabile 
Dott. Ing. P. 

Prot. n 

Iniversità 
degli Studi 

di Catania 
3cit te -7 	2 	Ali. 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

es 

cat„ia, zi 	o9 	2,0 
F211;031~1 

c 	A.Lo.Sa.V. 
o 
N 	Al Direttore Generale 
o 

SEDE E 

A.R.I.T m Rettore 
A.G.A.P. Direttore o 	A P S A R S.Se.N. Or . Colle ion 

m • A.P.Pa.M. INE:=1:1• m Pres. Qualità P 	A.L.P.I A.Se.G. 
tonami° A.DI. Nucleo di Vai. 

Revisori 
C.D.F. 
C.E.A. 

T jj EI.S.C. 
E 	U.C.S.P.M. (=: 
N n; 	Pi,Ce.G. CAP1TT N 
2 	A.8.1. C.L.M.A. C.B.D. 
A 74 A,F.1. =MEM C.In.A.P. 

Oggetto: - Fornitura di reagenti per il Dipartimento BIOME 	Nota istruttoria. - 

Facendo seguito alla richiesta di fornitura di reagenti per la preparazione di 
campioni ad uso delle attività didattiche da parte della Protssa Vincenza Barresi, per il 
modulo: Tecnologie Diagnostiche Molecolari (5 CFU) nell'ambito del corso integrato di 
Biochimica (9 CFU) del CdS LM09-Biotecnologie Mediche, è stato acquisito il 
preventivo della ditta "Life Technologies" indicato dalla stessa Prof.ssa Bantsi come 
l'esclusivista alla vendita (vedi allegato). 

Pertanto, in considerazione di quanto sopra, sí richiede alla S.V. di voler 
autorizzare la spesa complessiva di C 3.213,38 IVA inclusa, che potrà gravare sul budget 
APSEMa 2017, riclassificazione finanziaria 15084505 — intervento "materiale di 
consumo per laboratori", causale contabile B11, codice di responsabilità 62617 prevío 
storno di tale somma dall'intervento "altri materiali e beni di consumo", riclassificazione 
finanziaria 15084503, sempre del budget APSEMa 2017. 

Si propone RUP l'Ing. Piergiorgio Ricci. 
Distinti saluti. 

Allegati: n. 2 preventivi ditta Life Technologies e dichiarazione della Docente 

170927/01 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezn 

Via A. di Sangiuliano, 257 - 95131 Catania — tel. 095 730 7865 — fax 095 730 7868 — e-mail: ac.aps@unict.it  



LTNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZI 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168 del 9.5.1989 e ss.min.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm.ii.; 

vista la circolare direttoriale "Disposizioni in materia di spese economali ' del 16.02.2016, prot. n. 
17032; 

vista la circolare dell'Area finanziaria di Ateneo, di pari oggetto, del 11.03.2016, prot. n.28490; 

vista la circolare direttoriale del 14.07.2016, prot. n.28490; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

visto il decreto n. 4638 del 29.122016; 

vista la nota istruttoria prot. n. In 	( 2, 	P,  del  2 '3 icr5 iimicon  la quale il Dirigente 
dell'A.P.S.E.Ma ha rilevato la necessità di procedere alla fornitura di reagenti per la preparazione 
di campioni ad uso delle attività didattiche da parte della Profssa Vincenza Barresi, per un 
importo di £ 3.213,38 IVA inclusa, che potrà gravare sul budget APSEMa 2017, 
riclassificazione finanziaria 15084505 — intervento "materiale di consumo per laboratori", 
causale contabile B11, codice di responsabilità 62617 previo storno di tale somma 
dall'intervento "altri materiali e beni di consumo", riclassificazione finanziaria 15084503, 
sempre del budget APSEMa 2017. 

previa verifica della disponibilità dì bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di 
spesa; 

DECRETA 

È approvata la spesa proposta dal IRIGENTE DELL' A.P.S.E.MA. con nota istruttoria prot. n. 
toq 5-C3 _ x (1  del 	ZA 
Si dà mandato a l'Economo a cura gli atti conseguenziali. 
L'Economo si raccorderà con il Dirigente dell'Area Finanziaria per la preventiva verifica della 
disponibilità di bilancio e per la successiva assunzione dell'impegno di spesa. 

Catania, 2 S o /1,0 I q-- 
Il Dire 	Generale 

(Dott. C 	o Bellantoni) 

317( 

harIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

C 3 OTT. 2017 

Prot, ?0956' 9 	Tit, 	k 	Cl. 4 
Ren,Ddereti n'. 	3?I‘ 



Sezione di Biochimica Medica 

Prof.ssa Vincenza Barresi 

Dichiarazione per l'acquisto di reagenti per la preparazione di campioni ad uso delle attività 

didattiche da svolgersi per il Modulo 2: Tecnologie Diagnostiche Molecolari (5 CFU) nell'ambito 

del Corso integrato di Biochimica (9 CFU) del CdS LMO9 — Biotecnologie Mediche. 

Per le esigenze didattiche relative allo svolgimento del Modulo 2: Tecnologie Diagnostiche 

Molecolari (5 CFU) nell'ambito del Corso integrato di Biochimica (9 CFU) del CdS LMO9 — 

Biotecnologie Mediche si richiede l'acquisto dei reagenti contenuti nel kit codice 902309, 

GENECHTP HTA 2.0 e nel kit 900720 RGT,KIT,HYB WASH STAIN 30 RXN (n.2 preventivi in 
allegato). L'esigenza dell'acquisto esclusivo dei reagenti è dettata dall'obiettivi del percorso 
formativo del modulo aderente alle finalità del CdS come si evince dal programma in allegato. Nello 
specifico i reagenti saranno utilizzati per la preparazione di campioni di RNA per l'analisi globale 
del trascrittoma e per la successiva analisi mediante utilizzo di algorittni e softwares ai fini di nuove 

opportunità diagnostiche e terapeutiche. Inserisco a tal fine le competenze che la disciplina consente 

di acquisire: 
Le Tecnologie Diagnostiche Molecolari hanno un'ampia applicazione nel settore biomedico 

ed il corso si prefigge di dare al discente le conoscenze dei metodi e degli strumenti da applicare per 

la rilevazione di mutazioni geniche ed alterazioni genomiche necessari ai fini diagnostici, prognostici 

e predittivi di risposta prima dell'inizio di protocolli terapeutici mirati. 
Il modulo di 5 CFU è articolato in 2 CFU di attività frontale e 3 CFU di attività di laboratorio 

che si svolgeranno presso le aule ed i laboratori localizzati alla Torre Biologica e che si svolgeranno 

nel I semestre dell'AA 2017-18. 
L'acquisto dei reagenti e degli arrays di seguito riportati, a mia conoscenza, sono 

esclusivamente in vendita dall'azienda "Life Technologies" e sono gli unici da utilizzare per 

l'esecuzione di protocolli di analisi trascrittomica mediante microarray fotolitografici c,on la  

Dipartimento di Scienze Biomediche e Biotecnologiche 
Torre Biologica, Via Santa Sofia 97 

95123 Catania 
Tel. 095-4781155; banegi@unict.it  

C.F.-P. IVA 02772010878 



r 

Sezione di Biochimica Medica 

Prof.ssa Vincenza Barresi 

strumentazione Affymetrix, genechip scanner e Fluidics Station 450 che è a disposizione della 

docente presso i propri laboratori di ricerca biomedica della docente. 

Auspincando in un solerte positivo riscontro cordialmente saluto. 

Sales 
Product Code Product Quantity 

Price 
902309 KIT, HTA 2.0 and WT PLUS l O RXN €2,238.08 I 
900720 RGT,KIT,HYB WASH STAIN 30 RXN €395.84 1 

Catania, 19 settembre 2017 

Docente 

Prof Vincenza Barresi 

it 	g, 	Cni-Th — 
I 

Dipartimento di Scienze Biomediche e Biotecnologiche 
Torre Biologica, Via Santa Sofia 97 

95123 Catania 
Tel. 095-478115S; b" *i~ 

C.F.-P. IVA 0277201°87S 



Offerta: D1901080 
July 14, 2017 

Si prega gentilmente di indicare sempre il 
numero di Offerta sui vostri graditi Ordini. 

Life Technologies Italia 
Fil. Life Technologies Europe BV 
Via G.B. Tiepolo, te 
I-20900 MONZA MB 
Fax N. 039/8389492 - Fax Verde 800302505 
Tel. liff. Ordini: 039 8389490 
Email: Italy.order@litetech.com  

thermnfisher crini 

   

Dip. Scienze Biomediche e Biotecnologiche 

Univ. Catania 
Torre Biologica, Torre Est, Piano N 
Via Santa Sofia, 89/97 

95123 Catania 

Italy 

Offerta numero 	 oigoineo 

Valida dal 	 . 14/07/2017 

Scadenza 	 • 13/10/2017 

Come da Vs. gentile richiesta siamo lieti di offrirVi i prodotti di Vs. interesse alle seguenti condizioni commerciali: 

Pos. 	Codice 	Descrizione 
	

tItà 	Freno di 
	

Sconto 	Prezzo 
	

Spese 	Prezzo totale 
prodotto 
	 listino per 	 netto per 

	
Aggiuntive 

unità 
	

unità 

1 	902309 	KIT, GENECHIP HTA 2.0 KIT 
	

1 	E2,797.60 	20.0 	E2,238.08 
	

€2,238.08 
EACH 

egot 	i06 ST1- 

1C-‘._ 2 '4)09 11,04- 

Totale : E2,238.08 

  

Aper,of Therrno Fisher 
	 Pagina 1 / 5 

SCIENTIFIC 



Condizioni aggiuntive 

. Gentile Cliente, I prezzi in offerta non includono IVA e spese di trasporto che verranno dettagliati nell'eventuale conferma d'ordine. 
Salvo differenti accordi. le nostre condizioni di consegna standard, applicabili alla presente offerta sono le seguenti: 

HANDLING charges (contributo spese gestione ordine). 
Ordini inferiori a E 1,000.00 (IVA esclusa): 	 E 42.0C + IVA / Ordine 
Ordini superiori a E 1,000.00 (IVA eschisa): 	 No spese 

Spese aggiuntive: 
VVet/dry ice (contrassegnati in offerta Dry !ce): 	 E 42.00 + IVA / Ordine 
Hazardous Goods (contrassegnati in offerta Hazardous): 	E 42. 00 + IVA / Ordine 
Spese Oligo and siRNA synthesis in tubi: 	 10.60 + IVA / Ordine 
Spese Oligo e siRNA Synthesis in piastre: 	 E 60.00 + IVA / Ordine 

ATTENZIONE: l'evasione dell'eventuale ordine di acquisto e la conferma delle condizioni di pagamento sono subordinate all'approvazione del fido da parte del Credit 
Department della Life tecnologies Europe B.V. 

Pagamento: 	 rimessa diretta 90 gg data fattura, salvo quanto pattuito in sede di trattativa 

Banca d'appoggio: 

Termine di consegna: 

IVA 

BANK OF AMERICA - Corso Matteotti 10 - 20121 Milano 
IBAN 1710J0338001600000012869025 
C/C intestato a Life Technologies Italia Filiale della Life Technologies Europe B.V. 

8/10 gg dalla data di ricevimento ordine, salvo mancata disponibilità 

Importo IVA esclusa, a Vostro canoa nella misura di legge 

n Gli sconti indicati nella presente offerta non sono cumulabili ad altre promozioni eventualmente in essere— 

Life Technologies Italia fil. Ufe Technologies Europe BV si riserva di modificare le suddette oonclizioni di vendita dandone tempestiva comunicatone alla Clientela. 

Per qualsiasi informatone in mento il nostro rappresentante comrnerciale di riferimento ed Customer Care sono a vostra disposizione al n. 039-8389470. 

Si prega di intestare gli ordini: 
Life Technologies Italie 
Fil. della Life Technologies Europe B.V. 
Via Tiepolo 18 
20900 MONZA MB 
CF e PI 12792100153 

Pietro Geraci 
Rappresentante Commerciale 

Sono autoriztati alli utilizzo della presente quotazione i seguenti codici clienti: 
Codici Cliente Fatturazione 	 Codici Cliente Spedizione 
O 	 91506 

Descrizione Cliente 

A part of Thermo Fisher 	 Pagina 2 / 5 
SCIENTIFIC 



Life Technologies — condizioni generali di vendita 

La Tingi:171:mo per l'interesse manifestato nell'acquisto dei nostri pedoni. In qualità di nostro apprezzato cliente. vogliamo rendere la Sua esperienza II piu semplice possibile. Qualora 
aVeSse domande sui prezzi O sulla nostre procedine di ordinazione. La preghiamo di contattare il Servizio clienti. Troverà i numeri di lacrimo sul sito: www thermidisher rent 

Condizioni contrattuali 

1.1 Le pimenti condnieni contrattuali (condizioni) si applicano ai prodotti e ai servizi da noi venduti e temiti. Alcuni prodotti e servizi sono copeni licenze software. condizioni d'uso 
riportate in etichetta o altri condizioni contrattuali scritte non incluse in queste (condizioni supplementari). Tali condizioni supplementari Min0 indicate nel preventivo. sul nostro sito web 
e ncl materiale cartacce allegato al prodotto o al servizio. È possibile anche chiederne delle copie al Servizio clienti. Le presenti condizioni. unitamente al preventivo lladdove esistete alle 
condizioni suppkmentari fiaddove esitano). costituiscine il contratto (contratto) di vendita e acquisto di prodotti o servizi. Il contratto verrà stipulato dietro accettazione 
dell'online del cliente. chc può avvenire a mezzo invio di conferma scritta o a mezzo fornitone diretta di quanto ordinata contratto viene stipulato tra il cliente e la società Life indicata sul 
preventivo, sulla conferma d'ordine o sulla bolla di spedizione. Qualora le condizioni dei &aumenti contrattuali siano in conflitto tra loro, sarà rispettala la seguente priorità: preventivo. 
condizioni supplementari e infine le presenti condizioni. 

2. Consegna. Molanti e ordinazione 

2.1 Cercheremo di soddisfrue le date di cimsegna indicate nell'incline. qualora la merce sia disponibile e secondo i tempi di spedizione applicabili. Lini O la data di consegna mine puramente 
indicative e tempo rum sarà un fattore essenziale (ciò significa che il tempo non é un scrittine fondamentale ai sensi del presente contralto). 
2.2 A VOlte UCCCIliall10 di effettuare consegne ripartite. In ad caso potremmo inviare una fattura separala per ciascuna consterei Dopo l'invio. rum sarà mosibile annullare l'ordine. Qualora 
fosse di aiuto posticipare la consegna. contattare il Servizio clienti. 

23 Tutti i niotri pedoni sono consegnati FCA Incotenns 2(110). l proloui si riterranno spediti al momento della relativa consegna al corriere presso le maire sedi. A questo punto il cliente 
diventa responsabile di rischi. perdite o danni. Qualora il prodotto venga peno o danneggiato durante il trasporta cercheremo di aiutare il clkate a gestire il problema con il corriere. Il 
cliente sarà titolare legale dei prodotti (a eccezione del software, per cui conserviamo la titolurit lepde) ad avvenuta ricezime du parte nostre dell'intere mmtrovalove monetario. 

3. Ispezione 

3.1 Ci impegniamo a inviare piedoni in buone condizioni. Il clknre può restituire prodotti danneggiati o difettosi dopo la ricezione. o correggere le manchevolezze ptosibili. contattando il 
Semino clknti entro cinque giorni dal ricevimento dei annetti. Il Servizio clienti darà istruzioni sulla restituzione dei prodotti e sulla MkStilLiZiOne OVC m:cessano. Quulom non ricevessimo 
contatti entro cinque giorni, prenderemo ano dell'uccettahme dei pedetti. pur continuandoa nspetture i diritti del cliente ei sensi della garanzia. 
3.2 Nel caso di rombare di piedoni personali/tifi sectmdo Sue isinnioni. specifiche o direttive, Lei potrà restituire rado quei protitii che non stiani) conformi alle istruzioni, specifiche o 
ditettive che Lei ha dato. In tal cuso potremmo sostituire il prodotto penonalizzato ovvero rimborsare il prezzo che Lei ha pagato. 

4. Prezzo 
11 prezzo For i prodtai e i servizi e indicato nel preventivo invialo al cliente. Qualora non CSMCNSC un preventivo. il  prezzo sarà quello indicato nel listino applicabile al paese di residenti 
neila data in cui riceviamo l'ordine. I prezzi. indicati sul preventivo o in fattura. non includono imposte (quali IVA). spese il tasse governative che potrebbero edere applicabili 
Qualora lo lessero. il  cliente dovrà pagare le imposte o tasse addebitate in faitura. elkate aluesi responsabile delle spese di spedizione e di gestione. laddove esistenti. Anche queste spese 
saranno addebitate in fattura. Per dettegli completi sulla nostra politica di spedizione mandarti. centantire il Servizio clienti. 

5. Pagamento 

5.1 li cliente tenuto e pagate le fatture entro 90 giorni dalla data della fammi. nella valuta indicata nella stessa. Ciascun ordine rappresenta una transazione separata e non è 	sibile 
dedurre pagamenti relativi a un ordine dall'importo dovuto per un aluo ordine. 
5.2 In ozio di ritardo nei pagamenti, senza conseguenze sugli altri nostri diritti, “Vren10 la facoltà di: 

• sospendere la consegna o recedere dal contratto: 
• respingere gli ordini futuri: e 
• addebitare una pcnak per ritardato pagamento a un tasso dell'I mensile I 112% annuale) o alla somma massima COTICeSSa dalla legge. in qual caso il cliente sarà tenuto pwire 

questa penale immediatamente. 
5-3 Qualora fossimo obbligati a nominare unu società di recarne) crediti per le somme dovute dd cliente. avremo la facoltà di recuperare tutti i costi ragionevoli ad essa legati. incluse tutte le 
spese letudi associate ragionevoli. 

é. Utilizzo dei prodotti e restrizioni 
6.1 Se non altrimenti indkuto nelle condizioni suppkmentari. tuni i prodotti sono a fido scupo di riCerea e non per uso kr.qxuticti diegnostico !M uomini o animali. 11 cliente é tenuto a 
'Male i prodotti nel rispettodelle molte indicazioni. 

6.2 Se non altrimenti stabilito nelle condizioni supplementari. non forniamo predetti per verifiche normative da parie di governi o altri organismi, inoltre non li cenifichiame per l'uso 
clinici'. tempeutice o diagnostico. per sicureua ed efficacia. o per qualsiasi altro uso o applicazioni specifici. Il cliente dovrà accertarsi che l'uso che ne fw-à sia in linee con tune le leggi 

oltm che con i regolamenti e le prnitiehe governative locali. 11 cliente dovrà ottenere tutte le approvatimi c i permessi relativi e necessari di cui udrebbe aver Stupii Inoltre. 
diwrà accenni che i prodotti siano adatti all'uso specifico. 

7.1nslailadone di strumenti e servizi ad essi legati 

7.1 Per ogni strumento acquistato possiamo fornire: installazione. formazione, manukazime. riparazioni e qualsiasi altro senizio concordato esclusivummte cro il cliente Per dettagli 
completi sui nostri piani di assistenti sugli strumenti e sugli altri termini e condizioni applicabili. contattare il Servizio clienti. 
7.2 Qualora installassimo O prestassimo assistenza a uno strumento messo Le sue sedi. cliente dovrà accertarsi che lo spazio di lavoro in cui lo drumento dovrà essere o é Cilillbtal0 
sicure cliente dovrà smistare lo strumento (privo di imbelleggio) su un piane per evitare qualsiasi manovra manuale supplementare. Solitamente non installiamo o prestiamo assistenza su 
suumenti ~tenuti in stanze per vettori virali di livello 3. se non altrimenti precedentemente concordato con il CliCrItt per iscritto. Non installiamo o prestiamo assistenza su finimenti 
conteriuti in stanze per vettori virali di livello 4. 

S. Garanzie limitate 
S.I. Garanzie per le puni consumabili 
A meno che una garanzia scritta diversa sia inclusa nel materiale inviato con il prodotto o sia coperte in un periodo di garanzia obdigatorio vipere nel paese ckl cliente, ci accenderne che 
ciascuna parte consuntabile soddisfi la descrizione indicata nei mani pubblicati e ndle condizioni supplementari associati. Questa tu-arnia hu validità dalla consegna ddk parti 
consumatili fino alla data di scadenza o di validità° per il numero di utilizzi indicata Qualora non valga fornita una data di scadenza o un numero di utilizzi, la gar.uszia urrà validità di 12 
ITICTi dalla data di cno ■egna del pedona 
it.2 Garanzie per gli strumenti 
A meno che una garmak scritta diversa sia inclusa nel materiale inVial0 CLIII il andito. o Siit timoni in un peritale di garanzie obbligdorio vigente nel paese dei cliente. ci  accetteremo che 
gli strumenti. diversi del software. siine' menti da difmti di anneriate e manodopent e funzionino in maternità alle specifiche pubbliane al momento della amseima e per 12 mesi 
dall'installazione. Questa garanzia non avrà velidità superiore a 15 mesi dalla data di spedizione. Ci accerteremo che le parti di ricambio acquistate prinso di noi o installate da noi. o da 
un'azienda da noi ernificatu come installatine eutorizzaio. siano esenti da difetti di materiale e manodopera per tre mesi (Mia data di consegna. Se superiore. si applicherà il peritale di 
garanzia originale delle strumento su cui la parte viene installala. Non garantiamo grani che il cliente non abbia acquistato da noi poche non siano state da noi insudluk. Le pani non 
installate ckt nei vengono vendute come amo. 
83 Garanzia per servizi legati agli strumenti 
A menoche unu gurnia scritto divenu sia inclusa nel materiale inviato con il prodotta o sia coperta in un periodi) di garanzia obbligatori.) vigne nel paese del cliente. ci  accerterei:li 
nastri servizi shuto svolti ai sensi dei consumi standard di diligenze per il relativo settore di installazione. hparazione o numutenzione. 
It4 Esclusioni 
Le note garanzie mm si applicano a difetti o mornalk causati che 

fonti esterne quali coni circuiti o voliaggi arati: 
normale usura e consumo: 

strumenti venduti al clienti come prodotto Nemo": 

etautto con sostanze chimiche o catnpioni non algOrinati o usati inadeguatamente 
parti escluse dalla garanzia nelle condizioni suppkmentari dello stramazzo; 

rirarazione. modifica alterazione o installazione eseguiteda soggetti diversi da mi oda un soggetto aUkiriZZattr. 

rimozione. uso o manutenzione dei nostri pedali in modo inappropriato. inadeguato o non autorizzata quali mancato rispetto delle lontre 'sanzioni o guide sul funzionarnetat. 
fusodegli sirumenti nel mmcato risma° delle guide ambientali °d'usa o il (minimamente degli strumenti con software. materiali o altri prudetti non approvati: 

A gen of Thermonsher 	 Pagina 3 / 5 
SCIENTIFIC 



• labbricazione. se in accordo alle %prediche indicate dal Molle: 

• indallazkene di software o l'iniertaccia o l'uso dello strumento con software t; prclotti nnn approvali; o 

• negligenza o incidenti causati dal cliente. 
83 Richieste di interventi in garanzia. 
Se un (rodono non soddisfa li garanzia. si dovrà intormare il Servizio clienti per iscritto il prima possibile sull'anomalia rircootrata durante il periodo di premia. Se la richiesta di into-vento 
per un pendono é valida. drc ideiamo se %indiane o riparare il proibiti° o rimborsale il prezzo corrisposi°. dopo che il cliente avrà restituito prodotto secondo le istruzioni ricevute dal 
Servizio ciioni. In emo di richiesta valida di intervento pei il sevizio. decideremo se effettuare di nuovo l'assistenza o rimborsare il prezzi pagai dal cliente per quel servizio. Qualora il 
cliente volesse indlerate un reclamo per inadenipknza della gai:naia sul servizio. dovrà inviarlo entro 90 giorni dul complete:mento del servizio. Per quanto a noi concesso dalla legge. la  
nostra unku responsabilità. e l'unico rimedio ~cesso al cliente. sarti svolgere di nuovo i servizi. o rimbormint il cliente del prezzo pagato per quei servizi. La decisione spetta alla natio 
azienda. 
8.6 Limitazioni 
Queste grcanzic ripuliamo solo al cliente e ntm sono inisferibtli. Per reclami per mancato °spenti della garanzia non pagheremo importi superiori al prezzo corrisposto dal cliente per il 
prodotto o i servizi. Queste garanzie %Amo esclusive. Non fermiamo Alt gmenzic per prodotti o servizi. Ciò include qualsiasi garanzia implicita che il possono é idoneo alla vendita o a uno 
scopo particolare, o garanzie legate a non violazione dei diritti altrui. o che abbiano a che fate con risultati ottenuti dal cliente dall'uso del prodotto o del servizio. rcatUreille da una normativa 
o da prestazione. goslione O uso. A tak proposito la nostra azienda non si assume alcuna responsabilità. 

9. Prodotti di terzi 
Non convalidiarms o offriamo garanzie su fintimi non fabbricati da; noi. acquistati dal cliente tramite U110 dei 	canali di vendita. Qualora il cliente acquistasse tute tipo di prodotti. verrà 
intormato che questo aCqUiSIO è governato dai tenuini emtrattuali di un'altra azienda. II cliente dovrà COMUMIlt il produttore direttamente per assisienza sul prodotto. per garanzie e per 
richieste di interventi in garanzia. 

10. Prodotti personalizzati 

10.1 Sc ci dovesse ordinare la filmami di un prodotto personalizzato (per &empio. un hit ohizonucleinide per rilevare sequenze di acido nucleico da Lci indicate). noi potremo rifiutarci di 
progettare o realizzare il ridono. in qualsiasi momento nel corso della progettazione t> della fabbricazione. ove il prudono fosse inidoneo all'uso o non commerciabile. In tal caso La 
informeremo il prima possibile e Lei non dovrà rimborsarci le spese da noi nistenute con riferimento prodotto. 

10.2 In C1FO di ordine di portati personalizzoi. Lei ci garantisce che: 

ci ha dtato unte le informazioni in Suo 1)0,,CNAO in medio ad eventuali rischi biologici. radiologici e chimici riferibili al m e 	e ln0P"0" dei Pweenall 	1--el "PII', "'me 
di rimaner esposti agli hICSSi e al loro uso: e 

Lei ha il diritto di chiederci di tabbricaie il prodotto. 

I I. Prop r i ee à intellettuale 

I I. i 11 cliente é conrcpevole che la nostra azienda é proprietaria di tuui i diritti di proprietà iniellettuule legati ai nostri prodotti e servizi. Salvt> quanto diversamente previsto in condizioni 
aggiornavo anniio:kik con la vendita dei prodotti. concediamo un diretti limitato e non trioferibile. sensi di tak proprietà intellettuale. di usare la quantità di prodotti acquistata solo per i 
lini degli Mudi interni del cliente. La vendaz di un prodotto non mamma l'attribuzione. espressa implicita o altrimenti. del diritti> di rivendee i nostri annota ovvero i etmipmenti degli 
stessi. A meno che non abbiamo espressamente dichiarali' qualcosa di diverso nelle condizioni agglantive. non attribuiamo alcun diritto di usare i nostri portotti in impieghi commerciali di 
qualsivoglia genere. incluse. senza limitazione, attivik produttive. rombar:i di servizi di camion° della qualità O commerciali quali servizi di "reporting" sui risultati della attività del cliente 
per un ctmmenso o altro coi-rispettivo. Ove il cliente IIVC%he bisogno di diritti per uso commerciale dei nostri prodotti (incluso il diritto di rendere servizi a pagamento), è cortesemente invitato 
a contattare il nonni ufficio licenze tNICITC all'indirizzo outlicensing@lifetech.com . Nella misura in cui 11150 del nostro prodotto da parte del cliente siu fuori dall'oggetto del contratto, sarà 
resami:AH ità esclusiva del cliente acquisire ulteriori diritti di proprietà intellettuale con riferimenui a tale 1.1%0 (diritti aggiuntivi) verga pregiudizio della nostra facoltà di far valere i nostri 
diritti di proprietà imellettuale. 
11.2 Le invenzioni tsiam esse brevetabili O meno), %omette miglioramenti. informazioni. kmw-how. o altri risultati che SILVIO concepite. sviluppate. scoperte. MCSIR ill pratica, ovvero 
genera da o per noi. du Lei roderne a noi. nella progettazione e fabbricazione di 1113 prodotto penamalizzaus saranno nostra proprietà intellettuak. Lei ci trasferirà lutti i Suoi diritti relativi 
ad eventuale proprietà intellettuale in comunione. Lei si impegna inoltre a c'elaborare con noi (a nostre spese), a nastro rkhiema al fine di proteggere e registrare i nostri diritti riferiti a tale 
proprietà intellettuale. 
11.3 II cliente non potrà vendere. ctmcedere in locazione od in USO, trasferire ovvero cedere strumenti che cuntengano o che necessitino software per il funzionamendo O altro impiego. se  
prinut non cancella in via definitiva o disinshilla software. Le licenze relative ai nostri prodotti di software non sono trarceribili. 

12. Indennizzo per proprietà intellettuak 
12.1 II cl knie riceverà un rimborso per i risarcimenti stabiliti in giudizio, in una causa legale per vitilazkine ai danni del cliente stesso. qualora tak cause sia fondata su un'istanza che ubbia 
stabilito che la produzitme e la vendita di un prudono abbiano violano i brevetti, coi:irrighi marchi o altri diritti di propriek intellettuale del querelante. Questa clausola si upplkherà qualora. 
al momento della consegna del prodotto al cliente, fossimo rtAi realmente a conoscenza del diritto di proprietà intellettuale di questi e in caso di reade violazione. Qieesto indennizzo non si 
applica a pretese che possono sorgere basate su 01 un inadempimemo del cliente al contratto. (ii) l'ornesso acquisto di diritti aggiuntivi applicabili. (iii) reedizniti. ussembluti 
etichettati secondo k istruziudi. le specifiche o altre indicazioni del cliente. (iv) l'uso che il cliente faccia dei andati ovveni. qualora li venda. (v) modifiche fatte dal cliente o da terzi. o (vi) 
prodotti provenienti da terzi. Questo indennizzo é la nostra unka responsabilità verso il cliente e l'unico rimedio per il cliente per tali istanze. Come emdizione per questo indennizzo. il  
cliente dovrà: 

• inviarci comunicala-m scritta non appena viene a conoscenza di tali istanze: 
• non ammettcm respimsabilità o agire ulteriormente ai sensi di tale istanza per evitare di influire sulla nostra ditemi: 
• permette:ci di controllare la difesa o la transazione dell'istanza. e 

• fornirci infurmazitmi. collaborazione e sostegno ragionevoli. 
12.2 Qualora una terza parte avanzi una pretesa contro di noi per vitiliaitme del pnmrio diritto di proprietà intellettuale basata su 

• portoni fabbricati per il cliente secondo le sue istruzioni. specifiche. o altre indkazioni, 
• un inadempimento del cliente al contratta: 
• l'omesso acquisto di diritti aggiuntivi :malleabili: 
• l'uso da pane nuora di materiali che il cliente ci ha (0111i10: 

• sulle modifiche del cliente ad un prodotto. sul modo in cui i maiali vengono dallo MON'. 	 O venduti, 
il cliente Uril tenui° a risarcire qualsiasi &manda perdita. diamo. responsabilità o sposa (incluse ragionevtd i spese legali e gli altri COgli per la difesa o per la liquidazione di 

qualsiasi pretesa) sostenuti in conseguenza a istanza t& mak& 
12.3 Evitare istanze 
La nostra azienda desidera evitare isumze di violazione della proprietà intellenuale. Se crediamo che un prodtmo paio cssere soggetto a un'istanza per la violazione della proprietà 
intellettuale. il  cliente dtwrà metterci in grado di: 

• garantire per Io hiC.0 il diritto di ctmlinuare u usare il prudano 
• hOgittlife il prodotto con uno adeguato con funzkmulità simili: t> 

• cintimici« al clk-nte di FeAlilllirt il malato. in tal caso il cliente sarà rimborsato del prezzo pagato. nel caso di strumenti. dedurremo un impano ragit 	ole 	uso. 
lanieggiamenio e obsokiasoza dello strumento. 

Sarà nuora cura decidere quale opzione rcegliere. 

Il Limbi dl responsabilità 
12.1 Per quanto concesso dallu legge. non ci riterremo legalmenie responsabili di risarcimenti di dmini esemplari. consequenziali. incidentali. speciali o indiretti (in qualsiasi maniera causati t 
ovvero per perdita di profitti. di dati. COMMCItiali, di andamento o di patititi in qualsiasi maniera causatile cui il cliente potrebbe incorrere rcnsi di questo contratto O che potrebbe 
scaturire dai nomi prodotti O servizi o il, razziale ad essi. Cid si applica anche qualora ricevemimo notizia della possibilità di tali danni. La responsabilik 1/1a.i111:1 legata questo contratto 
(in qualsiasi maniera la perdita ero il danno Si010 %Uni causati I sarà pari all'imporci versalo dal cliente per il 'snido:lo O il MIViliO acquistati. Questa ctmdizione non influisce sulla nostra 
responsabilità legale per mterte O lesimi personali causate da negligenza. frude O dichianaitme falsa dolosa o da qualsiasi altra responsabilità che non possiamo escludere per legge. 
13.2 I tempi di ctmsegna mino solo indicativi e non ci riterremo responsabili di qualsiasi perdila, spesa procedura legale t> danno causati da una consegna ritardata. 

14. Controllo sull'esportazione 
I 	 e le intimazioni ricevuti dal ci ienie sono governati dalk leggi e dai regolamenti sul controlla delle esportazioni locali. europee e americane. Il cliente ntm é autorizzato a 

A pori o( Thermonsher 	 Pagina 4 / 5 
SCIENTIFIC 



dimttamente o indireltamente. vendere. esponine. riesporture. trasferire. dirottare O abrimemi inviare qualsinsi prodotto o intimazione (inclusi prodotti dernati dui n tri prodotti o 
intim:aloni o (anni su questi) a quidsiasi destinazione. azienda o soggetto proibiti ai sensi delle leggi e dei regolali:mi locali. europei c americani. 

15. Conran° rompine 

il presente contralto rappresenta l'intero accordo tra le pali per i prodotti e i servizi da noi (umili al cliente ai Sani del contratto gesso. Sostituisce qualsiasi 	ordo prec 	 le parti 
(sia esso %Clitkl O orale). Respinta-remi: altri enidizioni indicati nell'ordine di acquisto O in documenti Umili se non qui inclusi. 

16. Mire condizioni 

161 Non ci riterremo responsabili pez la mancala esecuzione del presente contralto. qualora l'inadempienza sia dovuta a circostanze che esuluno dal misero raginnevole comrollo. In alcune 
situazioni. poti t1110 usare il nostro giudizio ragitIOCVOIC C suddividere i multati disponibili per la consegna in modo equo tra i clienti. 
16.2 Qualoru ntn riuscissimo a far viderc i nostri didtti ai sensi dcl presente contratto, ciò non signiftchnh che non Io potremo fare in future. Se le ~dizioni. o mut di queste condizioni 

ritenuti da qualsiasi cone di giurisdizione competente non VIII idi c non applicabili. ci(' ntm influirà sulle condizioni restanti. Nessun soggetto. diverso dalle parti in causa. godrà di 
questi diritti ai SCOSi delle presenti condizioni o di qualsiasi commuti di cui le presenti condizioni formano parte. 
16.3 II cliente acconsente a mantenere la riservi t tzza 	informazioni o isauzioni commerciali (inclusi. senza limitazione. i prezzi Io tecnkhe (incluse sequenze genetiche. ()Sgridai tr olign 
sequenze) che riceve da me in seguito discussioni. tramane e altre comunicazioni tra le pani relative ui pmdotti o ai servizi. 

17. Legge applIcablle 
QUCNIO contralto è governato did le leggi italinne. Per qualsiasi emanavisia sarà esclusivamente competente il Foro di Milano. 

paria+ ThermoFisher 	 Pagina 5 / 5 
SCIENTIFIC 



Dia. Scienze Biomediche e Biotecnologiche 

UnN. Catania 
Torre Biologica. Torre Est, Piano IV 

Via Santa Sofia, 89/97 

95123 Catania 

Italy 

Offerta numero 	 : D1901085 

Valida dal 
	 : 14/07/2017 

Scadenza 	 : 13/10/2017 

Offerta: D1901085 
July 14, 2017 

Si prega gentilmente di indicare sempre il 
numero di Offerta sui vostri graditi Ordini. 

Life Technologies Italia 
Fil. Life Technologies Europe BV 
Via G.B. Tiepolo. 18 
I-20900 MONZA MB 
Fax N. 039/8389492 - Fax Verde 800302505 
Tel. Uff. Ordini• 039 8389490 
Emelt Italy.order@lifetech.com  
mswatear 

Come da Vs. gentile richiesta siamo lieti di offrirVi i prodotti di Vs. interesse alle seguenti condizioni commerciali: 

Pos. 	Codice 	Descrizione 
prodotto 

900720 	RGT,KIT,HYB WASH STAIN 30 RXN 
EACH 

Q.tà 	Prerzo di 	Sconto 
listino per 	Y. 
unità 

1 	 E494.80 	20.0 

Prezzo 	Spese 	Prezzo totale 
netto per 	Aggiuntive 
unità 

E395.84 	 E395.84 

Totale : 
	 €395.84 

recsT. 	.10-qcÌ 

kThf----L__ 2409 heig-- 

 

A,* Thermo Esher 
SCIENTIFIC 

Pagina 1 / 5 



Condizioni aggiuntive 

. Gentile Cliente, I prezzi in offerta non includono IVA e spese di trasporto che verranno dettagliati nell'eventuale conferma d'ordine. 
Salvo differenti accordi. le nostre condizioni di consegna standard, applicabili alla presente offerta sono le seguenti: 

HANDLING charges (contributo spese gestione ordine): 
Ordini inferiori a E 1,000.00 (IVA esclusa): 	 E 42.00 + IVA / Ordine 
Ordini superiori a E 1,000.00 (IVA esclusa): 	 No spese 

Spese aggiuntive: 
Wet/dry ice (contrassegnati in offerta Dry !ce): 
Hazardous Goods (contrassegnati in offerta Hazardous): 
Spese Oligo and siRNA synthesis in tubi: 
Spese Oligo e siRNA Synthesis in piastre: 

E 42.00 + IVA / Ordine 
E 42. 00 + IVA / Ordine 
E 10.60 + IVA / Ordine 
E 60.00 + IVA / Ordine 

ATTENZIONE: l'evasione dell'eventuale ordine di acquisto e la conferma delle condizioni di pagamento sono subordinate all'approvazione del fido da parte del Credit 
Departrnent della Life tecnologies Europe B.V. 

Pagamento: 	 rimessa diretta 90 gg data fattura, salvo quanto pattuito in sede di trattativa 

Banca d'appoggio: 

Termine di consegna: 

IVA 

BANK OF AMERICA- Corso Matteotti 10 - 20121 Milano 
IBAN IT10J0338001600000012869025 
C/C intestato a Life Technologies Italia Filiale della Life Technologies Europe B.V. 

8/10 gg dalla data di ricevimento ordine, salvo mancata disponibilità 

Importo IVA esdusa, a Vostro CiltriO3 nella misura di legge 

Gli sconti indicati nella presente offerta non sono cumulabili ad altre promozioni eventualmente in essere** 

Life Technologies Italia fil. Life Technologies Europe BV si riserva di modificare le suddette condizioni di vendita dandone tempestiva comunicatone alla Clientela. 

Per qualsiasi informazione in merito il nostro rappresentante mmmerciale di riferimento ed il Customer Care sono a vostra disposizione al n. 039-8389470. 

Si prega d intestare gli ordini: 
Life Technologies Italia 
Fil. della Life Tedinologies Europe B.V. 
Via Tiepolo 18 
20900 MONZA MB 
CF e PI 12792100153 

Pietro Geraci 
Rappresentante Commerciale 

Sono autorizzati alli utilizzo della presente quotazione i seguenti codici clienti: 
Codici Cliente Fatturazione 	 Codici Cliente Spedizione 	 Descrizione Cliente 
O 	 91506 

A pari Thermo Esher 
	

Pagina 2 / 5 
SCIENTIFIC 



Life Technologies — condizioni generali di vendita 

ringraziurno per I/int:rese manifestato nell'acquisto dei metri mediati. In qualità di nostro apprezzato cliente, mmliamo rendere la Sua esperienza il più eemplice poseibik. Qualora 
avesse domande sui prezzi o sulla mota precedine di ordinazione. La preghiamo di contatture il Servizio clienti. Troverà i numeri di ielefono eul %noi weewthermedisher.cenn.  

I. Condizioni contrattuali 
1.1 Le preenii condizioni contrattuali (condizioni, 	applicano ai prodotti e ai servizi da noi venduti e forniti. Alcuni prodotti e eervizi mei colmai licenze saillware. condizioni d'ami 
Meniate in etichetta o altri condizioni contrattuali segue 11011 incluw in queste (condizioni supplementari). Tali condizioni suppkrnentarl sono indicate rid prevenivo. sul nostro sito web 
e nel materiale canute allegato al prodotto o eeneizio. È peosibile miche chiederne delle copie al Servizio clienti. Lc presenti condizioni. unitamene al preventivo Iladdove csietale alle 
condizioni supplementari (lialdove esistemo). COftillIbetMO 01111111110 (contratto) di vendita e acquisto di piedoni o %aneli'. 11 contralto verrà stipulmo dietro noetra accettazione 
dell'ordine del cliente, che può avvenire a mezzo invio di conferma scritta o a mezzo fornitimi dimmi di quanto ordinatili contratto viene stipulato tra il cliente e la società Lifc indiana sul 
preventivo. sulla conferma d'ordine o sulla bigia di spedizione. Qualora le condizitmi dei documenti contrattuali siano in conflitto tra loro. Nera rispettata la seguente priorità: preventivo. 
condizioni supplementari e infine le preseti condizioni. 

2. Consegna, Molargli e ordinazione 
2.1 Cechecm, di soddiefare le date di consegna indicate nell'ordine. qualora la me ce sia disponibile e secondo i tempi di spedizione applicabili. L'ora la data di comegna sono puramente 
indicative e il tempo nem sarà un fattore coenziale (ciò significa che il tempo non è un termine fondamentuk ui eroi del presente contratto). 
2.2 A volte acceda di effettuare consegne ripartie. In tal COSIT potremmo inviare una fattura separata m eimcunet consegna. Dopo l'invio. non sarà possibile annullare l'ordine. Qualort 
fooe di aiuto motkipare lu consegna. eonienwre il Servizio dienti. 
2.3 Tutti i nomi prodotti some conseguii FCA (Incuterne 2010). I piedoni riterranno spediti al momento della relativa consegna al ariete presso le mem sedi. A quel() punto il cliente 
diventa responsabile di riechi. perdite o danni. Qualora il prodotto venga perso o danneggiato durante il trasporlo, cercheremo di aiutare cliente a geetire il problema con il cerniere. Il 
clienie virà inalare legale dei prodotti (u eccezione del mftwetre. per cui COOCCnierrio iit titoluritù legale) M avvenuta ricezione du parte nostra delfini:in cononvulore monetario. 

3.1spezione 
3.1 Ci impegniamo a inviare prodotti in know emdizioni. Il eterne può restituire prodotti danneggiati Cr difettosi dopo la ricezione. o correggere le manchevolezze pmeibili. contattando il 
Servizio clienti entro cinque giorni dal riCeeilne11111 dei prodotti. 11 Semine clienti dura istruzioni sulla regnartene dei prodotti e sulla mistituzione ove neceeeario. Qualora nem ricevessimo 
menti entro cinque giorni. prendemmo atto dell'accettazione dei prigioni. pur cominuando a rispettare i diritti del cliente ai Kens' della garanzia. 
3.2 Nel caso di fornitine di prodotti permmulizzati econdo Sue istruzioni, specifiche o diretlive, Lei potrà restituire solo quei prodotti che non siano conformi alk istruzioni. specifiche o 
dirette° che Lei ha dato. In tul eim, potremmo sostituire il proiento peetinulinato ovvero rimborsare prezzo che Lei ha pagato. 

4. Prezzo 
11 prezzo per i prodotti e i servizi è indicmo nel preventivo inviato al cliente. Qualora non esisteste un preventivo. il  prezzo suni quello indiento nel listino applicabile al Nese di residenza 
nella data in cui riceviamo l'ordine. I prezzi. indicati sul preventivo o in fattura. non includono imposte (quali IVA). spese o Nere governative che potrebbero teme malleabili Mordine. 
Qualtua Io (ossee il cliente dovrà pagare le ill1p0PC o tase addebitate in fammi Il cliente è altresì reeponsabile delle maree di spedizione e di gestiono laddove &stenti. Anche queste spee 
saranno uddebitate in Meni. Per dettagli completi sullu mitra edifico di spedizione stundard. cenati:ire il Serviziocigni'. 

S. Pagamento 
5.1 II cliente è IC111210 ir pOpere le fatture entro M/ giorni Mia data della Mein ndia valuta indicata nella eteesa. Ciascun ordine rappresenta una traumi' 	separata e non è mosibik 
dedurle pagamenti relativi a un ordine dall'imporlo dovuto pei un Muso ordine. 
5.2 In caso di ritardo nei pagamenti. senza comeguenze sugli altri nevi diritti. avremo lu facoltà di: 

• sospendere la consegna o recedere dal contratto: 
• respingeie gli ordini futuri: e 

• addebitare una penule per ritardato pagamento a un tas (kW I mensile( 12% annuale) o alli ommit massimo concessu dal/a legge. in qual cam, il cr 	arà tenuto a pripilre 
queeta penale immediatamente. 

3.3 Qualora lesinai obbligati o nominare una società di immergi erediti per le somme dovute dal cliente. avremo lu facoltà di recuperare unti i Chili ragionevoli ad essa legati. incluse iute le 
spek legali ieolICiUre 

6. Utilizzo dei prodotti e restrizioni 
6.1 Se non altrimenti indiano ndk condizioni supplementari, tutti i prodotti sono a solo scopo di ricerca e non per um terapeutico o diemmotico su uomini o unimal i. Il cliente è tenuto a 
mare i piedoni nel rispetto delle motre 

6.2 Se non altrimenti stabilito nelle condizioni supplementari, non forniamo prodotti per verifiche norniative da parte di governi o altri ora:mimi, inoltre non li certifichiamo per l'uso 
clinico. mamme) diagneotico. per sicurezza, ed efficacia. o per qualsiasi altro Int> O applicaziemi specifici. cliente dovrà' uccenarsi che reo che ne farà sia in linea cen tutte le leggi 
upplicabili, oltre che CM i regolamenti e le politiche governative locali. 11 cliente dovrà otienere tutte le approvazioni e i permessi relutivi e neceseari di cui pooebbe aver bisogno. Inoltre. 
dovrà aceenei che i prodotti siano adatti all'ami specifico. 

7. Installazione dlMrumenti e servizi ad essi legati 
7.1 Per ogni etrumento acquistuto possiamo fornire: installazione. fonnazione. muuncitMone. tiparuzioni e qualsiasi ahro servizio commiato esclusivamente con il cliente. Per dettagli 
completi sui motti piani di assistenza subii stiumenti e sugli altri termini e condizioni applicabill contattare il Servizio dienti. 

7.2 Qualora ineudhosimo o [immolino aseistenza une. eminenti presso le sue sedi. il  cliente dovrà accertarsi che lo spazio di lavoro in cui lo strumento dovrà mero o é ed Mato sia 
sicuro II cliente dovrà %poetare lo strumenti (privo di imtralloggiol su un Mimo per evitale quidsiasi mamont manuale supplementare. Solitamente rum installiamo o prestiamo atiiiPellell 
strumenti cernie-nati in stanze per Velieri virali di livello 3, se nei altrimenti precedentemente concordato con il cliente per iscritto. Non installiamo o preeliamo aexistenza su Ammonti 
conenuti in stanze per vettori virali di livello 4. 

8. Garanzie limitate 
8.1. Garanzie per le pani cimsumbil i 
A meno che una garanzia mitta diversa mio inclusa nel materiale inviino mei il prodotto. o eia coperta in un peritX10 di garanzia obbligatorio vigente nel mese del cliente. ci  ZICCCPCICITIO che 
chocuna mune consultatile soddisfi la descrizitme indicata nei nomi cataloghi pubblicati e nelle condizioni supplemenkri temimi. Questa garanzia ha validità dalla consegna delle parti 
coneumubili fino alk data di ecadenza o di validità o per il numero di utilizzi indicato. Quidoru nem venga fornita una data di scadenza o un numero di utilizzi. la  garanzia avrà validità di I 2 
mei dalla data di cemsegna del prudono. 
8.2 Garanzie mr gli strumenti 
A meno che una garanzia sonni diverea sia inclusa nel materiale inviino con il pnidotto. o sia COpalrl in un periodo di garanzia obbligatorio vigente nel Nese del cliente. ci  lieCerlerCMO che 
gli strumenti. diversi M software. dant, esenti da difetti di mineriale e manodopera e funzionino in conformità alk epecifiche pubblicate al momento della consegna e per 12 mimi 
dultingiullazieme. Questa garanzia non avrei validità euperiore a 15 mmi dalla Man di epedizione. Ci accerteremo che le pani di ricambio acquistate prese di noi o installate da noi. o da 
un'azienda da noi certificata come installatene LUMOriZZOttl, siano esenti da difetti di IllateriteC C COMIOdepere per ire mesi dalla data di consegna. Se superiore, si applicherà il periodo di 
garanzia originak dello strumento su cui la parte viene installata. Nue, garantiamo moti che il cliene non abbia acquistato du noi poche ntm siano Mate da noi installale. Le parti non 
installate da noi vengono vendute come some 
K.3 Garanzia per berViti lessati agli giumenti 
A meno che una garanzia strilla diversa sia incluea nel migriate inviato cm il predone,. o riu coperta in un periodo di garanzia obbligatolo vigente nel paese del cl iene. Ci aCeellere1110 Cht i 
nostri servizi siann svolti ai sensi dei consueti mandarti di diligenza per il relativo settore di installazione. riparazione o manutenzione. 
8.4 Eeclueioni 
Le ntotre garanzie non si applicano a difetti o anomalie causati da: 

fonti esterne quali corti circuiti o voltaggi mali: 

normale ueura e coviamo: 

enumerai venduti al clienti come pnid011o 

contatto con mieterle chimiche O campioni non autorizzati o usati inadeguatamente: 
pani eecluse dalla garemzia nelle condizioni supplementari del lei strumento: 

riparazione. modifica. alierazione o installazione ceeguite eoggiti diversi da noi o da un soggetto autornzato: 

rimozime, uso o manutenzione dei lunari prodotti in modo inapprnpriato. inadeguato o non autorizzato. quali ~calo rispetto delle nome ietruzinni o guide sul timzionamente 
nel mancato rimettodelle guide arnbienioli o d'ami. o il funzionamento degli strumenti COG software. materiali o altri prudenti non approvati; 

A pari of Thermo Fisher 	 Pagina 3 / 5 
SCIENTIFIC 



• fabbricazione. se  in accordo alle specifiche indicate dal cliente: 

• installazitme di software o finterticciu o l'uso dello strumento con software o prodotti non approvate a 

• nomiintona o incidenti causati dal cliente. 
83 Richieste di intonanti in garanzia. 
Se un prodotto non soddisfa la garanzia. si  dovrà inlimmare il Servizio clienti per iscritto il prima possibile sull'anomalia riscontrata durante il periodo di garanzia. Se la richiesta di intervento 
psr un prodotto valida. decideremo se sostituire o ripwure il prudono o rimborsare il piani corrisposio. dopo che il cliente ami restituito il prodotto secondo le istruzioni ricevute dal 
Servizio elienri. In caso di richiesta valida di intervento per il servizio. decidemmo se effettuare di nuovo l'assistenza o rimborsare il prezzo papao dal cliente per quel servizio. Qualora il 
clknte volesse inoltrale un reclamo per inadempienza della garanzia sul servizio. dovrà invharlo entro 90 giorni dal completamento del servizio. Per quanto a noi concesso dalla lekme. 
nostra unica responsabilità. e l'unico rimedio concesso al cliente. sarà svolgere di nuovo i servizi. o rimborsare il 011C1114 del prato pmato per quei servizi. La decisione spetta alla nostra 
azienda. 
8.6 Limhazioni 
Quatte garanzie si applicano solo al cliente e non :amo unsferibill Per reclami per 1111111C1110 rispetto della garanzia, non pagheremo imponi superiori al prezzo corrisposto dal cliente p« il 
orinato o i semizi. Queste garanzie sono esclusive. Non forniamo altre garanzie par prodotti 0 0:W1a Ciò include qualsiasi garanzia implicita che il prodotto é idoneo alla venditi o a uno 
scopo particolare.° garanzie legaie a non violazione dei diritti altrui. o che abbiano u che Mut con risultati antenati dal cliente dall'uso del prodotto o del servizio. scaturente da una normativa 
o da gestazione. grunge o uso. A tale proposito la nintra azienda non si apume alcuna responsabilità. 

9. Prodotti di terzi 
Non amval Odiamo o offriamo garanzie su prodotti non fabbricati da noi. acquistati dal cliente tramite umi dei nostri canali di vendita. Quanta il cliente acquistasse n& tipo di prodotti. verrà 
informato che questo acquisto gtwcmato dai iennini ammala:di di un'altra azienda. cliente dovrà contatimi il un'intuire dinsuamente per assistenza sul ondina,. per garanzie e per 
richieste di interventi in garanzia. 

10. Prodotti personalIzzati 

I 0. I Sc ci dovesse ordinare la fomitura di un godono personalizzwo (per esempio, un kit oligonucletaide per rilevare sequenze di acido nucleico da Lci indicate), noi garemo rifiutarci di 
progettare o realizzare il portino. in qualsiasi momento nel corso della progettazione o della fabbricai:me. tue il prodotto fosse inidoneo Artisti o non commerci:abile. In tal caso La 
informeremo il prima possibile c Lei non dovrà rimborsarci le spese da noi sostenute ctm riferimento go:lotto. 

10.21n caso di ordine di punite peconalizzati. Lei ci garantisce che: 

ci ha dato tute le informazioni in Suo purgati in merito ad eventuali rischi biologici, radiologici e chimici riferibili al maneggio e 	rto dei materiali da Lei famiiti. nonché 
al fallo di rimuneri espeti mtli stessi e al loro uso: e 

Lei ho il diritto di chiederci di fabbricare il punititi. 

11. Proprietà Intellettuale 

11.1 II cliente è consapevole che la nostra azienda proprietaria di miti i diritti di proprietà imelletture legati ai nastri prodotti e servizi. Salvo quanto diversarnente previsto in condizioni 
aggiuntivi applicanti. con la vendita dei prodotti. etmeediarno un diritto limitato e non tonferibile. ai sensi di tale proprietà intellettuale. di usare la quantità di prodotti acquistata solo per i 
fini degli studi intoni del ci knte. La vendita di un puniamo non compormi l'attribuzione. espressa, implicita o altememi. del diritto di rivendite i nostri pulirne ovvero i cingimene degli 
stessi. A meno che non abbiamo espressomenm dichiuntio qualcosa di diverso nelle condizioni aggiuntivi, non attribuiamo alcun diritto di usure i nastri prodotti in impieghi commerciali di 
qindsivoglia genere. incluse, senza limitazione. attività praliuttive. fornitami di servizi di controllo della qualità o commerciali quali SaViii di “reporting" sui risalirvi della attività del clienti 
per un compenso o altro arrispeuivo. Ove il cliente avesse bisogno di diritti per uso conanexiale dei nosiri prodotti (incluso il diritto di miniere servizi a pagamento). cortesemente invitato 
a ~attori il nasini ufficio licenze esterne all'indirizzo outlicensingglifetech.can. Nella misura in cui 1.1011 del nostro prodotto du pone del cliente sia fuori clullikortto del contratto. sarà 
msponsabilità esclusiva del cliente acquisire ulteriori diritti di proprietà intelkinile con riferimento a tak uso (diritti ap,giuntIvil senza pregiudizio della nostra facoltà di far valere i nostri 
dirini di pmprietù intellettuale. 
11.2 Le invenzioni (siano esse 6n-oca:Miti o meno). scoperte. miglitramenti, informazioni. know.how. o aliri risaltati che siano concepite, sviluppate scoperte. messe in pratica. ovvero 
~rate da o per noi. da Lei assieme a noi. nella progettazione c fabbricazione di un prodotto personalizzaks saranno nostra proprietà intellettuale. Lei ci trasferirà tuni i Suoi diritti relativi 
ad evenivale proprietà inklkItuale in comunkme. Lei si impegna inoltre o collaborare con noi (a nostre spesel. a nostra richiesta. al  fine di proteggere e registrare i nostri diritti riferiti a tale 
proprietà iniellettuale. 
11.3 II clienie non potrà vertere. concedere in locuzione od 111 USO. trastern ovvero cedere strumenti che amienpano O Che' OCCUSitiltl, software per il funzionamento o altro impiego. se  
prima non cancella in via della itiva o disinstallu il software. Le licenze relaiive ai nostri proibiti di software ntm sono unferibili. 

Il Indennizsto per proprietà lotellettuok 
12.1 11 cliente riceverà un rimborso per i risarcimenti qabiliti in giudizio. in una CUOIO legale per violazione ai clarini del cliente steons qualora tak causa sia fondata su un'istanza che abbia 
stabilito che L produzione e la vendita di un prodotto abbiano violato i brevetti, copyright. marchi o adiri diritti di proprietà intellettuale del querelanti. Quesk clausola si applicherai qualora 
W momento della consegna del prodotto al cliente. fossimo stati realmente u commeenza del diritto di pmprietà intellettuale di questi e in caso di nude violazione. Questo indomani nen si 
applku a pretese che possono sorgere basate su (i) un inudempimento del clienti W contratto, 60 l'annesso acquisto di diritti aggiuntivi applicabill (iii) prodotti realizzati. Asembluti O 
etichettati secondo le istruzkni„ le specifiche o adire indicazioni del cliente. (iv) l'uso che il cliente furia dei pneloni ovvero, qualora li venda. (v I modifiche fatte dal cliente o da terzi. o (vi) 
prodotti provenenti Ma terzi. Questo indennizzo la nostra unica remtmmbilità verso il clienie c l'unico rimedio per il clienie per tali istanze. Cane condizione per questo indennizzo. il  
cliente dovrà: 

• inviarci comunicazione TCY11111. non appena viene a 01110,C04Z0 di tali istanze: 
• non ammettere responsabilità o agire ulterionnenm ai sensi di tuk istanza per evitare di influire sulla antadifesa: 
• permetterci di contmilare la difesa o la inumazione dell'istanza. e 

• fornirci informazioni. collabarrazione e sostegno ragionevoli. 
12.2 Q lora una tetzu parte .11anz' 	pretes 	miri di n per 	I a' 	d I pr ap d'in di proprietà intellettuale basata su 

prodotti fabbricati per il cliente secondo le sue istruzioni. specifiche. o Wire indicazioni. 

un inudempimanai del cliente al contralto: 
Omesso acquisto di diritti aggiuntivi applicabili: 

l'uso da pre nostra di materiali che il cliente ei ha fornito: 

sulk modifiche del cliente ad un prodotto. sul modo in cui i prodotti vengono dallo MOSSO Minali 0 vender 
il cliente oarà tenuto a rimatile qualshni domanda, podio,. danno. responsabilità e spesa (incluse ragionevoli spese legali e gli altri costi per la difesa o per la liquidazione di 

qualsiasi pretesa) sostenuti in conseguenza u istanza tale pretesa 
12.3 Esitare istanze 
Lu nostra azienda desidera evitare istanze di violazione della un'oncia intellettuale. Se crediamo che un prodotto ple011 CSKOIC soggetto a un'istanza per la violazione della proprietà 
intelkituale, il clienti dovrà metterci in grado di: 

• garantire pr Io stesso il diritto di continuare a usare il prodotto: 

• sostituire il pndotto am uno adeguato con funzionalità simili: O 

• comunicare al cliente di restituire il prodotto, in tal caso il clkn 	ara rimborsato ded prezzo pagato. nel 	

• 

imrnenti, dedurremo un importo ragionevole per 100 
danner.piamento e obsolescenza dello strumento. 

Sarà nonni cura decadere quale opzione sceglieie. 

11 Limiti dl responsabilità 
12.1 Per quanto COIlet100 dria legge. non ci riterremo legalmente responsabili di risarcimenti di danni esemplari. camsequenziali. Madentall speciali o indiretti (in qualsiasi maniera causati) 
ovvero per penlita di profitti. di dati. commerciali, di avviamento o di profitto (in qua/siusi maniera engin a cui il cliente potrebbe incontri ai sensi di questo COfilrillie o che potrebbe 
maturai dai nostri pudori' servizi o in relazione ad essi. CR, si applica anche qualora ricevessimo notizia della possibilità di tali dirmi. La responsabilità nunsimu legata questo eantratto 
(in qualsiasi maniera la perdita do il danno siano stati causati) sarà puri all'importo versato del cliente per il prodotto o il servizio acquistati. Questa amdizione non influisce sulla nostra 
responsabilità kgde per morte o lesioni personali canute da negligenza. frode odichiarazione falmt dolosa o da qualsiasi altra responsabilità che non pissiamo escludere or legge. 
13.21 minai di cammina N1100 011111 indicativi e non ci riterremo responsabili di qualsiasi perdila. spesa. procedura legale o danno insidiala una consegna ritardata. 

14. Controlb sull'esportazione 
prodotti e le informazioni ricevuti doil cliente 01110 givenati dalle leggi e dai regolumenii sul controllo delk esportazioni latri. eumpee cantacene. Il clienie non è anta 10 4. 

A pay r of Thermo Fisher 	 Pagina 4 / 5 
SCIENTIFIC 



duettamente o indirettamente. vendete. espornue. 	portree. trastre ire, dirottare O altrimenti inviare qualsiasi prodotto n inftemazione rinclu 	ebani derivati dai nostri prodotti o 
intomiazioni o basati su questi) a qualsiasi destinazione. azienda o soggetto proibiti ai semi delle 	e dei regolamenti locali. europei e americani. 

15. Controlla completo 
Il mesente contratto rappresenta l'intero accordo tra le parti pa i molali e i servizi da noi forniti al cliente ai sensi del COMOOLO stesso. Sminuisce 	quuls 	usred«cedente tra le parti 
isia esso scritto o onde). Respingeremo altri ~dizioni indicali nell'ordine di acquisto o in documenti simili remai qui inclusi. 

16. Altre condizioni 
161 Non ci riterremo respreisubil i per lu mancata esecuzione del presente contralto. qualora l'inadempienza sia dovuia a circostanze che emulano dal nostro ragionevole curerai°. In alcune 
situazioni. preremo mago il nostro giudizio ragionevole e suddividere i prodreti disponibili per la eumsepra in main equo ira i clienti. 
16.2 Qualora non rilaCiSOTO a far valere i noreri diritti ai sensi del presente contratto. ciò non significherà che non lo potremo fare in futuro. Se le condizioni. o parte di queste condizioni 
saranno ritenuti da qualsiasi cone di giurisdizione competente non validi e non upplicabili, ciò ntm influirà sulk condizioni remanti. Nessun soggetto. diverso dalle pani in causa, godrò di 
questi dirli° ai sensi delle presenti condizioni o di qualsiasi contratto di coi le presenti condizioni formano parte. 
16.3 clienie acconsente a mantenere la riservatezza su 'nf ~azioni o istruzioni commerciali (inclusi. senza limitazione. i prezzi I o tecniche (incluse sequenze genetiche. oligotipi o olivi-
regnamici che riceve du noi in seguito a discussioni. mutative e Alt comunicazioni tra le parti relative ai prodotti o ai servizi. 

17. Legge applladdle 
Queuatt contratto è governato dalle leggi indiane. Per qualsiasi controversia sarà esclusivamente competente il Foro di Milano. 

panco Thermo Fisher 
	

Pagina 5 / 5 
SCIENTIFIC 



Università Catania - Direzione generale 

Da: 	 Silvana Marchese <silvana.marchese@unict.it > 
Inviato: 	 giovedì 28 settembre 2017 12:11 
A: 	 Università Catania - Direzione generale 
Oggetto: 	 UPS: fornitura di reagenti per il Dip. Biometec 
Allegati: 	 170928-107562-NI-fornitura di reagenti.pdf 

42 
Al 

Si trasmette la nota prot. n. 107562. 
Cordiali saluti, 

Sig.ra Silvana Marchese 
Università degli Studi di Catania 
Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 
Telefono: 095/7307815 - 7865 

[Numero pagina] 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

